
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 21 января 2020 г. № 15 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня 
детализированных мероприятий 

государственной программы 
Ненецкого автономного округа 

«Развитие культуры и туризма» на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа 
от 20.12.2019 № 148-оз «О внесении изменений в закон Ненецкого 
автономного округа «Об окружном бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов», руководствуясь пунктом 4 постановления 
Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Ненецкого автономного округа», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие 
культуры и туризма» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
Приложению.

2. Признать утратившими силу приказ Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 20.04.2018 № 18 «Об утверждении перечня детализированных
мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие культуры и туризма» на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», приказ Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа от 25.12.2019 № 90 «Об утверждении перечня 
детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Развитие культуры и туризма» на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов».



3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.02.2019.



Приложение
к приказу Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа 
от 21 01 2020 № 15
«Об утверждении перечня детализированных 
мероприятий госдарственной программы Ненецкого 
автономного округа "Развитие культуры и туризма" 
на 2019 и 2021 годов»

Перечень детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 

«Развитие культуры и туризма» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

№  п /п Н аи м ен о ван и е  о сн о вн о го  
м ер о п р и яти я

Н аи м ен о ван и е  у ч астн и ка Н аи м ен о ван и е
д етал и зи р о ва н н о го

м ер о п р и яти я

С р о к  н ач ал а  
реали зац и и  

м ер о п р и яти я  
(м есяц )

С р о к
о ко н чан и я

р еа ли зац и и
м е р о п р и яти я

(м еся ц )

О б ъ ем  б ю д ж етн ы х  ас си гн о в ан и й  п о  годам  
р е а л и зац и и  (ты с  ру б л ей )

2 019  го д 2 020  г о д 2021 г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9

В се го  п о  го су д ар ст вен н о й  п р о гр ам м е ян вар ь д ек аб р ь 9 2 2  337,5 769 393 ,90 770 636,70

О тд ел ьн о е  м ер о п р и яти е  
« О су щ еств л ен и е  п ер е д ан н ы х  о р ган ам  
го су д ар ствен н о й  в л асти  суб ъ ектов  
Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и  в 
со о тветстви и  с  п у н к то м  1 ст ать и  9 1 
Ф ед ер ал ьн о го  за к о н а  о т  25 и ю н я  
2002 г о д а №  7 3 -Ф З  "О б о б ъ ек тах  
кул ьту р н о го  н ас л ед и я  (п ам я тн и к ах  
и сто р и и  и  ку льтуры ) нар о д о в  
Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и »  п о л н о м о ч и й  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  в о тн о ш ен и и  
о бъ ектов  ку л ьту р н о го  н асл ед и я»

Д еп а р там е н т  о б р азо ван и я , 
культуры  и  с п о р т а  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга

В ы п л аты  п ер с о н ал у  в 
ц ел я х  о б ес п еч е н и я  
в ы п о л н ен и я  ф ункци й  
го су д ар ствен н ы м и  
о р ган ам и  в о тн о ш ен и и  
о б ъ ек то в  ку л ьтурн ого  
н ас л ед и я ян вар ь д ек аб р ь 6 2 6 ,4 0 1 154,80 1 4 64 ,50

в то м  ч и сл е
всего  по  р еги о н ал ьн ы м  п р о ек там

ян вар ь д ек аб р ь 8 931 ,50 0,00 0 ,00

П о д п р о гр ам м а  1 - П р о ве д ен и е  
го су д ар ствен н о й  п о л и ти ки  в о б ласти  
ку л ьту р ы  и  ту р и зм а

Д еп а р там е н т  о б р азо ван и я , 
культуры  и  с п о р т а  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга, 
го су д ар ствен н ы е б ю д ж етн ы е 
у чр е ж д ен и я  культуры  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга

- ян вар ь д ек аб р ь 880 838 ,80 768 139,10 7 6 9  072 ,20

1 1 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  
«П р о вед ен и е
го су д ар ствен н о й  п о л и т и ки  и  
о тр а сл ев о е  у п р ав л ен и е  в  
сф ер е  ку л ьту р ы , и ск у сст в а  и  
тури зм а»

Г о с у д ар ст ве н н ы е  бю д ж етн ы е 
у чр е ж д ен и я  культуры  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга

-
ян вар ь д ек аб р ь 872 907,3 768 139,10 769 0 72 ,20

Г Б У К  «Э тн окультурн ы й  ц ен тр  
Н ен ец к о го  ав то н о м н о го  округа»

О б есп е ч ен и е
в ы п о лн ен и я ян вар ь д ек аб р ь 85 0 58 ,10 85 0 5 8 ,1 0 85 0 58 ,10

Г Б У К  « Н ен ец ки й  кр аевед чески й  
м узей»

го су д ар ствен н о го
за д ан и я
го су д ар ствен н ы м и
у ч р е ж д ен и ям и
культуры

ян вар ь д ек аб р ь 4 4  857 ,20 44  857 ,20 44 8 57 ,20

Г Б У К  «И сто р и ко -ку л ьту р н ы й  и  
л ан д ш аф тн ы й  м у зей -зап о вед н и к  
«П устозерск»

январь д ек аб р ь 20  035 ,90 20 035 ,90 2 0  0 35 ,90

Г Б У К  Н Л О  «Н енец кая 
ц ен тр ал ь н ая  б и б л и о т ека  и м ен и  
А  И  П ичкова»

ян вар ь д ек аб р ь 97 969 ,00 97 969 ,00 97 9 69 ,00

Г Б У  Н Л О  « Д и р ек ц и я  по  
э ксп л у атац и и  зд а н и й  у ч р еж д ен и й  
культуры »

ян вар ь д ек аб р ь 116 9 2 0 ,4 0 116 9 2 0 ,4 0 116 920 ,40

Г Б У  Н Л О  «Ц ен тр  арк ти ч еско го  
ту ри зм а» ян вар ь д ек аб р ь 2 8  6 92 ,70 28  6 9 2 ,7 0 28 6 92 ,70

Г Б У К  Н Л О  « Д в о р ец  к ультуры  
А р кти ка» ян вар ь д ек аб р ь 138 389 ,40 138 3 89 ,40 138 389 ,40

Г Б У К  Н А О  « К луб  «С о звезд и е»  п 
И скателей "

ян вар ь д ек аб р ь 23 6 8 6 ,7 0 23  6 8 6 ,7 0 23 6 8 6 ,7 0

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о с е л к а  А м д ерм а»

ян вар ь д ек аб р ь 3 9 25 ,80 3 9 25 ,80 3 925 ,80

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
д ер е в н и  А н д ег»

ян вар ь д ек аб р ь 3 178,00 3 178,00 3 178,00

Г Б У К  Н А О  «В ел и к о ви со чн ы й  
ц ен тр ал ь н ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 18 597,30 18 597 ,30 18 5 97 ,30

Г Б У К  Н А О  « Н есски й  д о м  
н ар о д н о го  тво р чества»

ян в ар ь д ек аб р ь 12 0 8 5 ,2 0 12 085 ,20 12 0 85 ,20

Г Б У К  Н А О  « К ультурн ы й  ц ен тр  
и м ен и  А  С  С авинковой »

ян вар ь д ек аб р ь 5 4 8 6 ,5 0 5 4 8 6 ,5 0 5 486 ,50



2

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л ка  У сть-К ара» ян в ар ь д ек аб р ь 2 386 ,10 2 386 ,10 2 386,10

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  Б угри н о» ян вар ь д ек аб р ь 3 4 7 7 ,6 0 3 477 ,60 3 4 77 ,60

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  цен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры »

ян в ар ь д ек аб р ь 10 0 7 9 ,1 0 10 0 79 ,10 10 079,10

Г Б У К  Н А О  «П еш ский  
цен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 11 9 39 ,60 11 9 39 ,60 11 939 ,60

Г Б У К  Н А О  « Д о м  культуры  
п ес ел к а  К р асн ое» ян вар ь д ек аб р ь 13 9 76 ,50 13 9 76 ,50 13 976,50

Г Б У К  Н А О  « П устозерски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

ян вар ь д ек аб р ь 10 504,20 10 504,20 10 504,20

Г Б У К  Н А О  « Т ельви сочн ы й  
со ц и ал ьн о -ку л ьту р н ы й  ц ен тр  
«П рестиж »

ян в ар ь дек аб р ь 18 8 38 ,70 18 8 38 ,70 18 838,70

Г Б У К  Н А О  « Т и м ан ски й  

ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 8 928 ,10 8 928 ,10 8 9 28 ,10

Г Б У К  Н А О  «И н ф о р м ац и о н н о ­
д о су го вы й  ц ен тр  п о се л к а  Х о р ей - 
В ер»

ян вар ь д ек аб р ь 5 6 5 8 ,8 0 5 658 ,80 5 6 58 ,80

Г Б У К  Н А О « Х ар у ти н ски й  сельск и й  
ц ен тр  культуры  и  д осуга» ян вар ь д ек аб р ь 3 838 ,80 3 838,80 3 8 38 ,80

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  се ла  
Ш ойна»

ян вар ь д ек аб р ь 2 6 1 2 ,4 0 2 6 1 2 ,4 0 2 6 12 ,40

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  К аратай ка» ян вар ь д ек аб р ь 6  763 ,20 6 763 ,20 6 7 63 ,20

В сего 697 885,30 697 885 ,30 697 885,30

Г Б У К  «Э тн окультурн ы й  ц ен тр  

Н ен ец ко го  ав то н о м н о го  округа»

В ы п л ата  ко м п ен сац и и  
р асх о д о в  н а  о п лату  
сто и м о сти  п р о езд а  и  
п р о в о за  б агаж а  к  м есту  
и сп о л ьзо ва н и я  отп у ска  
и  обр атн о

январь д ек аб р ь 1 718 ,00 1 6 5 6 ,0 0 2 0 70 ,00

Г Б У К  «Н ен ец ки й  кр аевед чески й  
м узей» ян вар ь д ек аб р ь 1 190,20 1 584,00 1 9 80 ,00

Г Б У К  « И стори ко-культурн ы й  и 
л ан д ш аф тн ы й  м у зей -зап о вед н и к  
«П устозерск»

ян вар ь д ек аб р ь 721 ,80 756 ,00 9 45 ,00

Г Б У К  Н А О  « Н ен ец кая  
ц ен тр ал ь н ая  б и б л и о т ека  и м ен и  
А  И  П ичкова»

ян вар ь д ек аб р ь 1 767 ,90 2 988 ,00 4 325,00

Г Б У  Н А О  « Д и р ек ц и я  по  
эксп л у атац и и  зд а н и й  у чр еж д ен и й  
культуры »

ян вар ь д ек аб р ь 2 409 ,10 2 889,00 4 0 61 ,00

Г Б У  Н А О  «Ц ен тр  ар к ти ческого  
тури зм а» ян вар ь д е к аб р ь 7 6 1 ,4 0 864 ,00 864,00

Г Б У К  Н А О  « Д во р ец  культуры  
«А ркти ка» ян вар ь д ек аб р ь 1 694 ,00 2 844,00 3 8 45 ,00

Г Б У К  Н А О  « К л у б  «С озвезди е»  п  
И скател ей "

ян вар ь д ек аб р ь 508 ,40 288 ,00 3 60 ,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  

п о се л к а  А м д ерм а»
ян вар ь д ек аб р ь 51,60 0,00 0 ,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
д ер е вн и  А ндег»

ян вар ь д ек аб р ь 0,00 7 2 ,00 9 0 ,00

Г Б У К  Н А О  «В ел и к о ви со чн ы й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 170,70 6 1 2 ,0 0 7 65 ,00

Г Б У К  Н А О  « Н е с с к и й д о м  
н ар о д н о го  тв о рчества» ян вар ь д ек аб р ь 399 ,00 540,00 1 0 50 ,30

Г Б У К  Н А О  « К ультурн ы й  цен тр  
и м ен и  А  С  С ави н ковой » ян вар ь д е к аб р ь 33,70 4 5 ,00 4 5 ,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о с е л к а  У сть-К ара» ян вар ь д ек аб р ь 2 3 ,50 4 5 ,00 4 5 ,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  

п о се л к а  Б угри н о»
ян вар ь д ек аб р ь 0,00 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  ц ен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 317 ,40 252 ,00 3 15 ,00

Г Б У К  Н А О  «П еш ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

ян вар ь д ек аб р ь 2 5 9 ,1 0 2 8 8 ,0 0 360,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п ес е л к а  К р асн о е» ян вар ь д ек аб р ь 135,10 360,00 450 ,00

Г Б У К  Н А О  «П устозерски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян в ар ь д ек аб р ь 7 9 ,60 360 ,00 450 ,00

Г Б У К  Н А О  « Т ельви сочн ы й  
со ц и ал ьн о -ку л ьту р н ы й  ц ен тр  
«П рестиж »

ян вар ь д ек аб р ь 2 33 ,90 7 20 ,00 1 154,40

Г Б У К  Н А О  «Т и м ан ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

ян вар ь д е к аб р ь 146,10 576 ,00 720 ,00



3

Г Б У К Н А О  «И н ф о р м ац и о н н о ­
д о су го вы й  ц ен тр  п о се л к а  Х ореи - 
В ер»

ян вар ь д ек аб р ь 35,80 108,00 135,00

Г Б У К Н А О  «Х арути н ски й  
сель ск и й  ц ен тр  культуры  и  д осуга» ян вар ь д ек аб р ь 0,00 4 5 ,00 4 5 ,00

Г Б У К  Н А О  « Д ом  ку л ьту р ы  села  

Ш ой н а» ян вар ь д ек аб р ь 6 4 ,20 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л ка  К ар атай ка» ян в ар ь д ек аб р ь 0,00 72,00 9 0 ,00

В сего 12 720,50 17 964 ,00 24 164,70

Г Б У К  «Н ен ец ки й  кр аевед чески й  
м узей»

В ы п л а т а  во зм ещ ен и я  
за тр а т  по
ко м м у н а л ьн ы м  услугам

ян вар ь д ек аб р ь 1 7 42 ,70 566,40 566,40

Г Б У К  « И стори ко-культурн ы й  и  
л ан д ш аф тн ы й  м у зей -зап о вед н и к  
«П устозепск»

ян вар ь д ек аб р ь 439 ,20 307 ,70 2 84 ,70

Г Б У К  Н А О  «Н енец кая 
ц ен тр ал ь н ая  б и б л и о т ека  им ен и  
А  И  П ичкова»

ян в ар ь д ек аб р ь 8 3 59 ,30 2 7 17 ,00 2 717,00

Г Б У  Н А О  « Д и р ек ц и я  по  
эксп л у атац и и  зд ан и й  у чр еж д ен и й  
культуры »

ян вар ь д ек аб р ь 1 165,70 940 ,50 870 ,10

Г Б У  Н А О  «Ц ен тр  арк ти ч еско го  
ту ри зм а» ян вар ь д ек аб р ь 1 181,70 384 ,10 3 84 ,10

Г Б У К  Н А О  « Д в о р ец  культуры  
«А ркти ка» ян в ар ь дек аб р ь 9 3 55 ,40 3 7 37 ,10 3 321 ,50

Г Б У К  Н А О  « К луб  «С о звезд и е»  п  
И скателей "

ян вар ь д ек аб р ь 889 ,40 332 ,90 6 63 ,30

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  

п о се л к а  А м д ерм а»
ян вар ь д ек аб р ь 2 107,60 1 8 59 ,90 1 720,60

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
д ер е вн и  А н д ег»

ян вар ь д ек аб р ь 2 307 ,90 1 860,60 1 721 ,20

Г Б У К Н А О  « В ели кови сочн ы й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 7 188,10 2 6 28 ,80 2 628 ,80

Г Б У К Н А О  « Н е с с к и й д о м  
н ар о д н о го  тво р чества» ян вар ь д ек аб р ь 1 764 ,00 1 906 ,10 1 763 ,30

Г Б У К Н А О  « К у л ь ту р н ы й ц е н тр  
и м ен и  А  С  С авинковой »

ян вар ь д ек аб р ь 3 222 ,50 1 9 01 ,70 1 759 ,30

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  У сть-К ара» ян вар ь д ек аб р ь 1 513 ,20 1 115,40 6 47 ,80

Г Б У К Н А О  « Д о м к у л ь ту р ы  

п о се л к а  Б угри н о» ян вар ь д ек аб р ь 82,40 4 9 ,40 4 5 ,70

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  цен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 7 367 ,20 1 780 ,50 1 780 ,50

Г Б У К Н А О  « П еш ски й  
ц ен тр ал ь н ы й  Д о м  культуры »

ян вар ь д ек аб р ь 2 596,70 1 6 3 0 ,9 0 1 630 ,90

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п ес е л к а  К р асн ое»

ян вар ь д ек аб р ь 5 2 2 5 ,7 0 1 926 ,00 1 926 ,00

Г Б У К Н А О  «П устозерски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 7 0 3 1 ,5 0 2 4 5 1 ,8 0 2 451 ,80

Г Б У К Н А О  « Т ельви сочн ы й  
соц и ал ьн о -ку л ьту р н ы й  ц ен тр  
«П рестиж »

ян вар ь д ек аб р ь 7 545 ,00 2 601 ,20 2 601 ,20

Г Б У К Н А О  «Т и м ан ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 4 023 ,50 3 2 4 4 ,3 0 1 307,70

Г Б У К Н А О  «И н ф о р м ац и о н н о ­
д о су го вы й  ц ен тр  п о се л ка  Х орей - 
В ер»

ян вар ь д ек аб р ь 3 735 ,50 2 710 ,70 1 092 ,60

Г Б У К Н А О  « Х арути н ски й  
се л ь ск и й  ц ен тр  культуры  и  д осуга» ян вар ь д ек аб р ь 1 643 ,40 1 526,30 1 322 ,10

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  се ла  
Ш ой н а» ян вар ь д ек аб р ь 2 674 ,40 7 3 9 ,9 0 6 92 ,20

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  К ар атай ка» ян вар ь д ек аб р ь 4 140,70 3 348 ,00 3 100,80

В сего 87 3 02 .70 42 2 6 7 ,2 0 36 999 .60
Г Б У К Н А О  «И н ф о р м ац и о н н о ­
д о су го вы й  ц ен тр  п о се л к а  Х орей - 
В ер»

М ер о п и я ти я  по  
о б сл у ж и ван и ю  
вн у тр ен н и х  
и н ж ен ер н ы х  сетей  и 
п о д го то в ке  зд а н и й  к  
о то п и тель н о м у  пер и о д у

ян вар ь д ек аб р ь 4 1 4 ,3 0 0 ,0 0 0 ,00

Г Б У К  « Н ен ец ки й  кр аевед чески й  
м узей» ян вар ь д ек аб р ь 642 ,60 0,00 0,00

Г Б У К  «И сто р и ко -ку л ьту р н ы й  и  
л ан д ш аф тн ы й  м у зей -зап о вед н и к  
«П устозерск»

ян вар ь д ек аб р ь 144,50 0,00 0 ,00



4

Г Б У К  Н А О  «Д во р ец  культуры  
«А ркти ка» ян в ар ь д ек аб р ь 945 ,70 0,00 0 ,00

Г Б У К  Н А О  « Н ен ец кая  
ц ен тр ал ьн ая  б и б л и о т ека  и м ен и  
А  И  П инкова»

ян вар ь д ек аб р ь 884 ,00 0,00 0,00

Г Б У  Н А О  «Ц ентр  ар кти ческого  

тури зм а» ян вар ь д ек аб р ь 345 ,70 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л ка  А м д ер м а» ян вар ь д ек аб р ь 171,00 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Д ом  культуры  
д ер евн и  А ндег» ян вар ь д ек аб р ь 137,00 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Н е с с к и й д о м  
н ар о д н о го  тв о рчества» январь д е к аб р ь 189,30 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « К ультурн ы й  ц ен тр  
и м ен и  А  С  С авинковой » ян вар ь д ек аб р ь 2 0 5 ,6 0 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  У сть-К ара» ян вар ь д е к аб р ь 9 6 ,00 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  Б угри н о» ян вар ь д ек аб р ь 0 ,00 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  ц ен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 3 44 ,90 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «П еш ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д е к аб р ь 2 30 ,70 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « П устозерски й  
ц ен тр ал ь н ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 4 8 3 ,6 0 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Т ельви сочн ы й  
со ц и ал ьн о -ку л ьту р н ы й  ц ен тр  
«П рестиж »

январь дек аб р ь 586,60 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  « Т и м ан ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

январь д ек аб р ь 269 ,60 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п ес е л к а  К р асн ое» ян вар ь д ек аб р ь 341 ,00 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  « Д о м  культуры  се ла  
Ш ойна» ян вар ь д ек аб р ь 194,50 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Д ом  культуры  
п о с е л к а  К ар атай ка» ян вар ь д ек аб р ь 2 4 3 ,0 0 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « К л у б  «С о звезд и е»  п  
И скателей » ию нь д ек аб р ь 0,00 0,00 0 ,0 0

Г Б У К  Н А О  « Х арути н ски й  
сель ск и й  ц ен тр  культуры  и  досуга» ию нь д ек аб р ь 141,70 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «В ел и к о ви со чн ы й  
ц ен тр ал ь н ы й  Д о м  культуры » ян вар ь д ек аб р ь 6 9 6 ,8 0 0,00 0 ,00

В сего 7 708,10 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д во р ец  культуры  
«А ркти ка»

П р ед о став ле н и е  
ед и н о вр е м ен н о й  
п р ем и ал ь н о й  вы п латы  
з а  с т аж  р аб о т ы  в 
Н ен ец ко м  авто н о м н о м  
о круге

ян вар ь д ек аб р ь 105,50 0 ,0 0 0 ,00

Г Б У  Н А О  « Д и р ек ц и я  по  
э ксп л у атац и и  зд ан и й  у ч р еж д ен и й  
культуры »

дек аб р ь д ек аб р ь 350 ,80 0,00 0,00

Г Б У К  «Э тн окультурн ы й  ц ен тр  
Н ен ец ко го  ав то н о м н о го  округа» ян вар ь д ек аб р ь 7 9 ,30 0,00 0,00

В сего 535 ,60 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Д в о р ец  к ультуры  
«А ркти ка»

В ед е н и е  м ер  п о  
со б л ю д ен и ю  
ф и н ан со во й  
д и с ц и п л и н ы  (расход ы , 
п ер е д ан н ы е  н а  
ау тсо р си н г)

ян вар ь д ек аб р ь 10022,60 10022,60 10022,60

В сего 10022 ,60 10 0 22 ,60 10 022 ,60

Г Б У К  Н А О  « Н ен ец кая  
ц ен тр ал ь н ая  б и б л и о т ека  и м ен и  
А  И  П и чкова»

П р и о б р етен и е  
о сн о в н ы х  ср ед ств ф евр ал ь д е к аб р ь 436 5 ,0 0 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Х арути н ски й  
сельск и й  ц ен тр  культуры  и  д о суга»

ф евр ал ь д е к аб р ь 7 07 ,60 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п ес ел к а  К р асн ое»

ф евр ал ь д ек аб р ь 1263,40 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Т ельви со ч н ы й  
соци ал ьн о -ку л ьту р н ы й  ц ен тр  
«Поесггиж»

ф евраль д ек аб р ь 3 27 ,30 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  «В ел и к о ви со чн ы й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

и ю ль д ек аб р ь 6 98 ,10 0 ,0 0 0,00



5

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  цен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры »

и ю ль д ек аб р ь 550,00 0,00 0 ,0 0

Г Б У К  Н А О  « Д ом  культуры  се л а  
Ш ойна»

ию ль д ек аб р ь 3 25 ,80 0 ,00 0,00

Г Б У К  « Э тн окультурн ы й  ц ен тр  
Н ен ец ко го  ав то н о м н о го  округа»

и ю ль д ек аб р ь 224 4 ,8 0 0,00 0 ,0 0

Г Б У К  Н А О  « Т и м ан ски й  
ц ен тр ал ь н ы й  Д о м  культуры »

ф евр ал ь д ек аб р ь 6 52 ,30 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Д в о р ец  к ультуры  

«А ркти ка»
сен тяб р ь д ек аб р ь 72,00 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Н е с с к и й д о м  
н ар о д н о го  тв о рчества»

сен тяб рь д ек аб р ь 145,40 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «П еш ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

сен тяб р ь д ек аб р ь 6 92 ,00 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «К у л ьту р н ы й  цен тр  

и м ен и  А  С С авинковой »
сен тяб рь д ек аб р ь 6 73 ,50 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  

п о с е л к а  К ар атай к а»
ф евр ал ь д е к аб р ь 1217,20 0 ,00 0,00

В сего 13934,40 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Н ен ец кая  
ц ен тр ал ь н ая  б и б л и о тека  им ен и  
А  И  П ичкова»

П р о ве д ен и е  те ку щ е го  и 
ка п и та л ьн о го  р ем о н т а ИЮ ЛЬ д ек аб р ь 7 06 ,80 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д во р ец  культуры  
«А ркти ка»

ф евр ал ь д е к аб р ь 232 5 ,2 0 0,00 0,00

В сего 303 2 ,0 0 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  У сть-К ара»

Р асх о д ы  н а  д о сти ж ен и е  
ц ел е вы х  п о к азат ел ей  по  
у ровн ю  зар аб о тн о й  
п л аты  о тд ел ьн ы х  
к атего р и й  р аб о тн и ко в  
го су д ар ствен н ы х  
у ч р е ж д ен и й  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о к р у га  в  
ц ел я х  р еа ли зац и и  
У казо в  П р ези д ен т а  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

ию нь д е к аб р ь 169,90 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  цен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры »

и ю н ь д ек аб р ь 1091,30 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  

п ес ел к а  К р асн ое»
ию нь д е к аб р ь 1968,30 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «П устозерски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

ию нь д е к аб р ь 1018,60 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Д о м  культуры  се л а  
Ш ойна»

и ю н ь д е к аб р ь 5 30 ,10 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « К луб  «С озвезд и е»  п  
И ск ат ел ей ”

и ю н ь д е к аб р ь 828,30 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Н енец кая 
ц ен тр ал ь н ая  б и б л и о тека  и м ен и  
А  И  П ичкова»

и ю н ь д ек аб р ь 11921,70 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  « Н ен ец ки й  кр аевед чески й  
м узей»

ию нь д е к аб р ь 930 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Г Б У К  « И стори ко-культурн ы й  и 
л ан д ш аф тн ы й  м у зей -зап о вед н и к  
«П устозерск»

и ю н ь д ек аб р ь 4 1 3 9 ,3 0 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д во р ец  культуры  
«А ркти ка»

д ек аб р ь д ек аб р ь 205 7 ,6 0 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  «Т и м ан ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

дек аб р ь д е к аб р ь 3 57 ,00 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Х арути н ски й  
сель ск и й  ц ен тр  культуры  и  д о суга»

д ек аб р ь д ек аб р ь 157,00 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  К ар атай ка»

дек аб р ь д е к аб р ь 54,40 0 ,00 0,00

В сего 3359 9 ,5 0 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  « К л у б  «С озвезд и е»  п  
И скателей "

Р азр а б о тк а  пр о ек тн о й  
д о ку м е н тац и и  и  
в ы п о л н ен и е  р а б о т  п о  
с н о с у  (дем о н таж у ) 
зд а н и й , со о р у ж ен и й  и  
о б ъ ек то в  
н езав ер ш е н н о го  
ст р о и тел ьств а

сен тяб рь д е к аб р ь 302 9 ,2 0 0 ,00 0,00

Г Б У К  « Э тн окультурн ы й  ц ен тр  
Н ен ец ко го  ав то н о м н о го  округа»

сен тяб р ь д е к аб р ь 5 99 ,00 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «П еш ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

сен тяб рь д ек аб р ь 200 8 ,5 0 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  « Т и м ан ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

сен тяб р ь д ек аб р ь 5 08 ,80 0 ,0 0 0,00

В сего 614 5 ,5 0 0 ,00 0,00



6

Г Б У  Н А О  «Ц ен тр  арк ти ч еско го  
тури зм а»

Р асх о д ы  н а
о б ес п еч е н и е  гар а н ти й  и  
ко м п е н сац и и  расх о д о в  
св язан н ы х  с п ер еезд о м  
гр аж д ан , р аб о т аю щ и х  в 
о р ган и зац и ях  
ф и н ан си р у ем ы х  из 
о кр у ж н о го  б ю д ж ета

д ек аб р ь д ек аб р ь 21,10 0 ,00 0,00

В сего 2 1 ,10 0 ,00 0,00

1 2 Р еги о н ал ь н ы й  п р о ек т  
"О б есп ечен и е  качеств ен н о го  
н о в о го  у р о в н я  р азви ти я  
ин ф р астр у кту р ы  культуры  

("К у л ьту р н ая  сред а")

Г о с у д ар стве н н ы е бю д ж етн ы е 
у чр еж д ен и я  культуры  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга - сен тяб р ь д ек аб р ь 7 9 31 ,50 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «К ультурны й цен тр  
и м ен и  А  С  С авинковой »

С о зд ан и е  
(р ек о н стр у к ц и я) и 
к а п и тал ьн ы й  р ем о н т  
у ч р е ж д ен и й  культурн о- 
д о су го во го  т и п а  в 
се л ь ск о й  м ест н о ст и

ф евр ал ь д ек аб р ь 550,50 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  цен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры »

ф евраль д ек аб р ь 8 00 ,00 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «П у сто зер ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ф евр ал ь д е к аб р ь 9 8 3 ,1 0 0 ,00 0 ,0 0

Г Б У К  Н А О  «П еш ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » ф евраль д ек аб р ь 1 0 59 ,30 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  

п ес ел к а  К р асн ое»
ф евр ал ь д ек аб р ь 987 ,80 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Т и м ан ски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры » сен тяб р ь д е к аб р ь 3 550,80 0 ,0 0 0 ,0 0

П о д п р о гр ам м а  2 - С о х р ан ен и е , 
п о п у л яр и зац и я  и  го су д ар ствен н ая  
о х р ан а  о б ъ ек то в  ку л ьтурн ого  
н асл ед и я , р ас п л о ж ен н ы х  н а  
те р р и то р и и  Н ен ец к о го  ав то н о м н о го

Д еп а р там е н т  о б р азо ван и я , 
культуры  и  сп о р та  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга - январь д ек аб р ь 2 6 10 ,50 0,00 0,00

2 1 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  
«С о х р ан ен и е , и сп о л ьзо ван и е , 
п о п у л я р и зац и я  и 
го су д ар ствен н ая  о х р ан а  

о б ъ ек то в  и сто р и ч е ско го  и 
кул ьту р н о го  насл ед и я»

К о м и т ет  охр ан ы  о б ъ ек то в  
кул ьту р н о го  н асл ед и я  
Д еп а р там е н та  об разован и я , 
культуры  и  сп о р та  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга

Р а зр а б о тк а  п р о е к т а  зо н  
о х р ан ы  О К Н  
р еги о н ал ь н о го  
зн ач ен и я  "Здан и е 

А д м и н и с тр ац и и " , и 
п р о х о ж д ен и е  его  
го су д ар ст вен н о й  
исто р и ко -к у л ьту р н о й  
эксп ер ти зы

ян вар ь д ек аб р ь 244 ,40 0,00 0,00

П р о в е д ен и е  эксп ер ти зы  
д л я  о б о сн о ван и я  
п р и н яти я  р еш ен и я  об  
и ск л ю ч ен и и  
у тр а ч ен н ы х  о б ъ ек то в  
ку л ьту р н о го  н ас л ед и я

ян вар ь д ек аб р ь 2 105,60 0,00 0,00

П р о в е д ен и е  эксп ер ти зы  
п р о ек то в  зо н  охраны  

о б ъ ек то в  ку л ьтурн ого  
н ас л ед и я  
"П устозерское 
го р о д и щ е"

ян вар ь д ек аб р ь 260 ,50 0,00 0,00

П о д п р о гр ам м а  3 - С о х р ан ен и е  и 
р азви ти е  ку л ьту р ы  Н ен ец ко го  
авто н о м н о го  о кр у га

Д еп а р там е н т  об разован и я , 
культуры  и  сп о р та  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  округ, 
го су д ар ствен н ы е бю д ж етн ы е 
у чр е ж д ен и я  культуры

- ян вар ь д ек аб р ь 21 851,8 100,00 100,00

3 1 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  
« П о д д ер ж ка тв о р ч е ски х  
и н и ц и ати в , а  та к ж е  
в ы д аю щ и х ся  д ея тел ей , 
о р ган и зац и й  в сф ер е  
культуры »

Д еп а р там е н т  об разован и я , 
культуры  и  сп о р та  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга

Ф и н ан со в о е  
сти м у л и р о в ан и е  
гр аж д а н  з а  о со б ы е 
д о ст и ж ен и я  в  сф ер е  
ку л ьту р ы  н а  
те р р и то р и и  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга

ян вар ь м ар т 100,00 100,00 100,00

В с е го  п о  п  3 1 100,00 100,00 100,00
3 2 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  

«С о зд ан и е  о б ъ ек то в  
ку л ьту р н о -д о су го во й  среды »

Д еп а р там е н т  стро и тел ьства , 
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
х о зяй ства , эн ер гети ки  и 
тр а н сп о р т а  Н А О , К У  Н А О  
«Ц ен тр ал и зо ван н ы й  
стоой заказчи к»

К о р р ек ти р о в ка  
п р о ек тн о й  
д о ку м е н тац и и  по 
ку л ьту р н о -д о су го во м у  
ц ен тр у  в  п  Л е со за во д

ян вар ь д ек аб р ь 0,00 0,00 0 ,00

В се го  п о  п  3 2 0 ,00 0,00 0 ,00
3 3 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  

« О р ган и зац и я  ку л ьту р н о ­
д о су го во й  д ея тел ь н о ст и  и  
со х р ан ен и е  н ар о д н о й  
культуры »

Г Б У К  « Э тн окультурн ы й  ц ен тр  
Н ен ец ко го  авто н о м н о го  округа»

П р азд н и к  
тр а д и ц и о н н о й  
ку л ьту р ы  «Ж иви , 
тр а д и ц и я '»

ап рель ав гу ст 864 ,10 0,00 0,00

Г о с ти н ая  - м астер ск ая  

« Д ом  Н о в о г о  го д а» октяб р ь д ек аб р ь 4 7 7 ,4 0 0,00 0,00



7

И зд ан и е  детско го  
ж у р н ал а  н а  н ен ец ко м  и 
р у сско м  язы к ах  
«П унуш ка» ( № 3 1 ,3 2 )  и  
сп е ц и ал ь н о го  н о м ер а  
н а  р у сско м  я зы к е  
« П ун уш ка и д ё т  в 
ш колу»

ян вар ь д ек аб р ь 2 5 3 ,9 0 0,00 0 ,00

И зд а н и е  ал ь м ан ах а
л и т о б ъ ед и н е н и я
«Зап олярье»

ян в ар ь д ек аб р ь 87,30 0,00 0,00

М еж р еги о н ал ь н ы й  
ф ести вал ь  н ар о д н о го  
тв о р ч е ств а  « А ргиш  
над еж д ы »  
(« Е н авам ю п »!

м ай н о яб р ь 3 338 ,50 0,00 0,00

Ц и к л  ю б и л ей н ы х  
тв о р ч е ски х  в ечеров  

и зве стн ы х  д ея тел ей  
ку л ьту р ы  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о круга 
3  Ф  Ч у п р о в о й , 3  А  
Ш ал ько во й , Н  Н  
Е п и ф а н о в ско го

сен тяб рь д ек аб р ь 2 0 ,40 0 ,00 0,00

Н ар о д н ы й  п р азд н и к  
« В ар н э ’я л я»  («В орон и й  
д ен ь»)

ф евр ал ь м ай 7 38 ,10 0,00 0,00

Ц и кл  м ер о п р и яти й , 
п о св ящ ен н ы х  
М еж д у н ар о д н о м у  Д н ю  
р о д н о го  я зы к а  
о кр у ж н о й  кон курс 
и сп о л н и тел ей  
х у д о ж еств ен н о го  сл о в а  
«Р у чей  хру стал ьн ы й  
я зы к а  р о д н о го » , Д ен ь 
се м е й н о го  тв о р честв а  
« Н асто л ьн ая  кн и га  
сем ьи»

ян вар ь м ар т 6 5 ,60 0,00 0,00

П р о е к т  « И з зё р ен  

м а ст ер ст в а  -  д рево  
рем есел »

ф евр ал ь д е к аб р ь 3 36 ,50 0 ,00 0,00

Ц и к л  м ер о п р и яти й  
«Н ар о д н о м у  
л и т ер ату р н о м у  
о б ъ ед и н ен и ю  
« З ап олярье»  - 85 лет»

август д ек аб р ь 104,60 0 ,00 0,00

П р о в е д ен и е  Д н ей  
р о д н о го  я зы к а  «И зьва 
кы ы » (« И ж ем ско е  
слово»!

ф евр ал ь м ай 4 8 3 ,9 0 0,00 0,00

Ц и к л  м ер о п р и яти й ,
п о св ящ ён н ы х
тр а д и ц и о н н о й
кул ьту р е  ф о л ьк л о р н ы й
п р а зд н и к
« Р о ж д ествен ская
ка русель» ,
ф о л ьк л о р н ы й  п р азд н и к  
н и ж н еп еч о р ск о й  
ку л ьту р ы  « Н акан ун е 
П окрова»

ян вар ь д ек аб р ь 59,40 0,00 0,00

Р еги о н ал ь н ы й  п р азд н и к  

н ен ец к о й  культуры  
« С ав а  сё»  («Д и вн ая  
м ел о д и я» )

ф евр ал ь ап р ел ь 435 ,40 0,00 0,00

О кр у ж н о й  сем и н ар  
д и р е к то р о в  и  
завед у ю щ и х  
ф и л и ал ам и  ку л ьту р н о ­
д о су го вы х  у ч р еж д ен и й  
Н ен ец к о го  ав то н о м н о го  

о к р у га  С ем и н ар  
р у к о в о д и тел ей  
сам о д еяте л ьн ы х  
те атр ал ьн ы х  
ко л л ек ти во в

ф евр ал ь ап р ел ь 176,30 0,00 0,00



8

П р о ек т  « С охран и м  
н аслед и е» ян вар ь д ек аб р ь 2 59 ,40 0,00 0,00

У части е  ком и  
ф о л ьк л о р н о го  ан сам б л я  

"П ечорян ка" н а  
М еж д у н ар о д н о м  
ф ест и в ал е  нар о д н о го  
тв о р ч е ств а

ап рель и ю н ь 2 1 7 ,5 0 0 ,00 0,00

Н аучно-
и сс л ед о в ате л ь ск и й  
п р о ек т  «К о м и  олэм » 
(«Ж и зн ь  ком и »)
В то р о й  этап  
ф о л ьк л о р н о ­
э тн о гр а ф и ческ ая  
эксп е д и ц и я  в 
К ан и н ск у ю  тун д ру  
Н ен ец к о го  ав то н о м н о го  
о кр у га

ию нь сен тяб р ь 3 42 ,50 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « В ели кови сочн ы й  
ц ен тр ал ь н ы й  Д о м  культуры »

М еж р еги о н ал ь н ы й  
в о кал ь н ы й  д етски й  
кон ку р с  «Ф о н ар и ки  
дру ж б ы »

ф евр ал ь м ар т 294 ,90 0,00 0,00

О р ган и зац и я  гас тр о л ей  
Н ар о д н о го  
са м о д еяте л ьн о го  

те атр а л ьн о го  
к о л л ек ти в а  «С уф лер»

ян вар ь д ек аб р ь 311 ,40 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « П устозерски й  
ц ен тр ал ьн ы й  Д о м  культуры »

М еж м у н и ц и п ал ь н ы й  
ф ести в ал ь  т е атр ал ьн ы х  
в стр е ч  «В еснуш ки »

ф евраль м ар т 133,90 0 ,0 0 0 ,00

С ъ езж и й  п р азд н и к  
к л у б о в  о б щ е н и я  
п ен си о н е р о в  «Р усь  м о я  
-  п о ю  тебя»

м ай и ю н ь 106,40 0,00 0 ,00

Г Б У К  Н А О  « О м ски й  цен тр ал ьн ы й  
Д о м  культуры »

М еж м у н и ц и п ал ь н ы й  
кон ку р с  те атр ал ьн ы х  
ко л л ек ти во в  
« Т е атр аль н о е  иск у сство
- 2 0 1 9 »

ф евр ал ь м ар т 157,40 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Х арути н ски й  
сель ск и й  ц ен тр  культуры  и  д осуга»

М еж р еги о н ал ь н ы й  

ф о л ьк л о р н ы й  п р азд н и к  
« П усть  н е  п р ер в ется  
н и т ь  тр ад и ц и й »

ф евр ал ь ап р ел ь 2 3 1 ,5 0 0 ,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  К р асн ое»

М еж м у н и ц и п ал ьн ы й  
п р азд н и к  «З ап о ляр н ая  
ф ин н о у го р и я» , 
п о св ящ ен н ы й  Д н ям  
р о д ст ве н н ы х  ф и н н о- 
у го р ск и х  н ар о д о в

авгу ст октяб р ь 6 5 2 ,1 0 0,00 0,00

М еж м у н и ц и п ал ьн ы й
п р азд н и к
«Т ан ц ев ал ьн ы й
К л о н д ай к»

ап рель д ек аб р ь 937 ,50 0 ,0 0 0,00

У части е  О б р азц о во го  
х о р ео гр аф и ческо го  
к о л л ек ти в а  «С еверок»  в 
в  М еж д у н ар о д н о м  
ф ести в ал е-ко н к у р се

м ар т м ай 533 ,40 0,00 0 ,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о се л к а  Б угрин о»

П р о ве д ен и е  Д н я  
п о се л к а  Б у гр и н о  и  Д н я  
о л ен я

ию ль ав гу ст 67,30 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  «Д ом  культуры  
п о с е л к а  К аратаЙ ка»

Ц и к л  н ац и о н ал ьн ы х  
м ер о п р и яти й  «Д ень 
В о р о н а » , п р азд н и к  
« З ем л я  р о д н ы х  л ю дей » , 
п о св ящ ен н ы й  Д н ю  
о б р азо ва н и я  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  округа, 
« Д ен ь  О л ен я»

ян вар ь д е к аб р ь 2 22 ,70 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  «П еш ский  
ц ен тр ал ь н ы й  Д о м  культуры »

М у н и ц и п ал ьн ы й  
ф ести в ал ь  
ф о л ьк л о р н ы х  и  
театр а л и зо в ан н ы х  

ко л л ек ти в о в “В ст р еч а  
М аслен ицы », 
п о св ящ ен н ы й  го д у  
т е а т р а  в  Р о сси и

ян вар ь ап рель 2 25 ,20 0 ,00 0,00



9

Г Б У К  Н А О  « Н есски й  д о м  
н ар о д н о го  творчества»

М еж м у н и ц и п ал ьн ы й  
ф ес  ш в а л ь  д етско го  
тв о р ч е ств а
« Т еатр альн ая  стран а» , 
п о св ящ ен н ы й  Г о д у  
те а т р а  в Р о сси и

ф евр ал ь ап р ел ь 169,40 0,00 0,00

Д н и  к о м и  культуры м ар т м ай 13,05 0,00 0,00

К о н ц е р т  «С л авься  
Р о д и н а  м о я » , 
п о св ящ ен н ы й  Д н ю  
Р о сси и

м ай и ю ль 21,75 0,00 0,00

Д н и  н ен ец к о й  культуры
о ктябрь н о яб р ь 13,05 0 ,0 0 0,00

Г Б У К  Н А О  « Т ельви сочн ы й  
со ц и ал ьн о -ку л ьту р н ы й  ц ен тр  
«П рестиж »

О кр у ж н о й  кон курс 
х у д о ж еств ен н о го  сл о в а  
«Зер к ал о  ду ш и »  (с 
Т ельви ска)

январь ф ев р ал ь 270 ,50 0,00 0 ,00

Р еги о н ал ь н ы й  д етски й  
ф ести в ал ь  п есн и  и 
м у зы ки  «Д О -М И - 

солька»

ян вар ь ф ев р ал ь 162,00 0,00 0 ,00

О кр у ж н о й  ф ести валь  
«И стоки» ,
п о св ящ ен н ы й  90 -л ети ю  
Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о кр у га

ян вар ь м а р т 4 8 9 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Ю б и л е й н ы й  вечер  
«З д есь  б ы л о  о круга 
нач ал о »  к  4 4 5 - л е т а ю  
с  Т е л ь в и ск а

ап рель и ю ль 102,70 0,00 0,00

У части е  О б р азц о во го  
ан с аб л я  л о ж кар е й  
« Л ад у ш ки »  в 
М еж д у н ар о д н о м  
ф ести в ал е-ко н к у р се  
д етско го  и  ю н о ш е ско го  
тв о р ч е ств а

м ар т ап р ел ь 329,90 0 ,00 0,00

О кр у ж н о й  п р азд н и к  
п ес н и  «Я  л ю б л ю  м о е  
З а п о л я р ье1», 
п о св ящ ен н ы й  90  л е т а ю  

Н ен ец к о го  ав то н о м н о го  
о кр у га

январь ф ев р ал ь 149,30 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « К луб  « С о зв езд и е  п 
И скателей »

Н ар о д н о е  гу л ян и е  
« Р о ж д ён н ы й  
геологи ей » , 
п о св ящ ён н о е  45 -л ети ю  
с о  д н я  о б р азо ван и я  
п о сё л к а  И скател ей

ф евр ал ь ап р ел ь 628 ,20 0,00 0,00

Г Б У К  Н А О  « Д в о р ец  к ультуры  
«А ркти ка»

О р ган и зац и я  и  
п р о в ед ен и е  ко н ц ер то в  в  
о тд ал ён н ы х  
н ас ел ен н ы х  п у н ктах  
Н ен ец ко го  авто н о м н о го  
о к р у г а  (« М у зы к а  н а д  
тун д рой »)

ап рель д ек аб р ь 2 184,00 0,00 0 ,00

О р ган и зац и я  и  
п р о в ед ен и е  ко н ц ер то в  в 
н ас ел ен н ы х  п у н ктах  
Н ен ец к о го  авто н о м н о го  
о кр у га

м ар т октяб р ь 2 70 ,40 0,00 0,00

В се го  п о  п  3 3 16 938,7 0 ,00 0,00

3 4 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  
«Р азви ти е  б и б л и о течн о го  
дела»

Г Б У К  Н А О  « Н ен ец кая  
ц ен тр ал ьн ая  б и б л и о тека  и м ен и  
А  И  П ичкова»

К о м п л ек то в ан и е  
кн и ж н ы х  ф о н д о в  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б щ ед о сту п н ы х  
б и б л и о т ек  и 
го су д ар ствен н ы х  
ц ен тр ал ь н ы х  б и б л и о тек

ян вар ь д е к аб р ь 485,1 0 ,00 0,00



10

М ер о п р и я ти я , 
н ап р ав л ен н ы е  н а  
р азви ти е  к ад р о во го  
п о тен ц и ал а , 
п р о д в и ж ен и е  кн и ги  и 
чтен и я  ср ед и  
н асел ен и я , 

и н ф о р м ати за ц и я  
би б л и о течн о й  
д ея тел ь н о сти

ян вар ь д ек аб р ь 3 328 ,00 0,00 0,00

В се го  п о  п  3 4 3 813,10 0 ,00 0,00

3  5 Р еги о н ал ь н ы й  п р о ек т  
"С о зд а н и е  у сл о в и й  д л я  
р еа л и зац и и  тв о р ческо го  
п о т ен ц и ал а  нац ий" 
("Т в о р чески е  л ю д и ")

Д еп а р там е н т  о б разован и я , 
ку л ьту р ы  и  сп о р т а  Н ен ец ко го  
авто н о м н о го  о круга

Г р а н ты  в  ф о р м е 
су б с и д и й  со ц и ал ьн о  
ор и ен ти р о ван н ы м  
н ек о м м ер че ски м  
о р ган и зац и ям , 
о су щ ествл яю щ и м  
д ея тел ь н о ст ь  в  сф ер е  
ку л ьту р ы

сен тяб рь д е к аб р ь 1 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00

В се го  п о  п  3 5 1 0 00 ,00 0 .00 0,00
П о д п р о гр ам м а  5 - С о х р ан ен и е  
ку л ьту р н о -и сто р и ческо го  н ас л ед и я  
Н ен ец ко го  ав то н о м н о го  о к р у г а  и  
со зд ан и е  м у зе й н о го  ко м п л е к са  
«П устозерье»

Д еп а р там е н т  о б р азо ван и я , 
культуры  и  с п о р т а  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  округ , 
го су д ар ствен н ы е б ю д ж етн ы е 
у чр е ж д ен и я  культуры

- ян вар ь д ек аб р ь 14 9 1 8 ,9 0 ,00 0,00

5 1 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  
«Р азв и ти е  м у зе й н о го  д ела»

Г Б У К  « Н ен ец ки й  кр аевед чески й  
м узей»

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав к а  « К р аски  
зе м л и  Д ерсу»

ию нь сен тяб р ь 630 ,70 0,00 0,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав ка  « Т ай н ы  
д ев о н ск о го  м оря»

м ай ав гу ст 809 ,90 0,00 0,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав ка  «Д о  чего  
д о ш е л  п р о гр есс»

ап рель и ю ль 2 8 9 ,4 0 0,00 0,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав к а  «Т ун дры  
н ен ец ко й  сы н»

ф евр ал ь м ай 328 ,60 0,00 0 ,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав к а  «Т ер н и сты й  
п уть  к  п р аво сл ави ю »

ян вар ь м ар т 154,90 0,00 0,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав к а  «С ер д ц е  
се р д ц у  в есть  подает»

н о яб р ь д ек аб р ь 6 5 ,80 0,00 0 ,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы став ка  
«И ссл ед о в ател и  
А р кти ки  А р ту р  
Н и ко л аеви ч  
Ч и л и н гар о в »

ав гу ст н о яб р ь 141,20 0,00 0 ,00

Д о п еч атн ая  о б р аб о т ка  
и  ти р аж и р о в ан и е  
в то р о го  и зд ан и я  
эн ц и кл о п ед и ч е ско го  
сл о в ар я  Н ен ец ки й  
а в то н о м н ы й  о кр у г

ф еараль д ек аб р ь 6  6 3 3 ,4 0 0 ,0 0 0,00

М еж д у н ар о д н ая  акц и я  
«Н очь в м у зее» м арт и ю н ь 616 ,80 0,00 0,00

Г Б У К  « И стори ко-культурн ы й  и  
л ан д ш аф тн ы й  м у зей -зап о вед н и к  
«П устозерск»

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав к а  «П о 
стр ан и ц ам  « Ж ития 
п р о т о п о п а  А ввакум а»

ф евр ал ь о ктяб р ь 507,30 0,00 0,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав к а  «П ер вы й  в 
А р кти ке»

ф евр ал ь о ктяб р ь 548,00 0,00 0,00

М еж р еги о н ал ь н ая  
в ы с тав к а  «П устозерск , 
5 в еко в  сп устя»

ян в ар ь и ю ль 321,20 0 ,00 0,00



11

Р естав р ац и я  
эксп о н ато в  и з  со б р а н и я  
го су д ар ствен н о го  
бю д ж етн о го  
у чр е ж д ен и я  культуры  
«И сто р и ко -ку л ьту р н ы й  
и  л ан д ш аф тн ы й  м узей- 

зап о в ед н и к  
«П устозерск»

ф ев р ал ь и ю н ь 165,00 0,00 0,00

П р азд н о ва н и е  
п ам я тн о й  д ат ы  Н А О  
« Д ен ь  П у сто эерска»

м ар т о ктяб р ь 504,30 0,00 0,00

П р о ве д ен и е  
сп асател ь н ы х  
ар х ео ло ги чески х  
и сс л ед о в ан и й  
П у сто зер ск о го  

го р о д и щ а  и  д р  
п ам я тн и к о в  ар х ео ло ги и  
в  п р ед ел ах  
п р о ек ти р у е м о й  зон ы  

«И сто р и ко -ку л ьту р н ы й  
и  л ан д ш аф тн ы й  м узей- 
зап о в ед н и к  
"П устозерск»

ф евр ал ь ян в ар ь 480 ,60 0,00 0,00

У ст ан о в к а  у п авш его  
П о м и н ал ьн о го  
ст ар о о б р яд ч еско го  
к р е ста  н а
п р ед п о л агае м о м  м есте 
к а зн и  пу сто зер ски х  

УЗНИКОВ

ф евр ал ь ян вар ь 1 373 ,00 0,00 0 ,00

П р и о б р ет ен и е
у п ак о во ч н о го
м ат ер и ал а
(м и ка л ен тн о й  бум аги ) 
д л я  х р ан е н и я  м у зей н ы х  
п р ед м ето в

ф евр ал ь м ай 52,00 0 ,0 0 0 ,0 0

В сего  п о  п  5 1 13 622,1 0 ,00 0,00
5 2 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  

« С о зд а н и е  м у зей н о го  

к о м п л е к са  П устозерье»

Д еп а р там е н т строи тельства, 
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о го  
хо зяй ства , эн ер гети ки  и  
тр а н сп о р т а  Н А О  /  К У  Н А О  
«Ц ен тр ал и зо ван н ы й  
стройзаказчик»

-
ян вар ь д ек аб р ь 1 2 9 6 ,8 0 0 ,00 0,00

В се го  п о  п  5 2 1 2 96 ,80 0 ,00 0.00

П о д п р о гр ам м а  6  -  Р азв и т и е  т у р и зм а  
н а  тер р и то р и и  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  о кр у га

Д еп а р там е н т о б р азо ван и я , 
культуры  и  сп о р та  Н ен ец ко го  
ав то н о м н о го  округ

- ап рель и ю ль 1491,1 0 0

6 1

О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  
«Р азви ти е  вн у тр ен н его  
ту ри зм а»

Д еп а р там е н т  о б р азо ван и я , 
ку л ьту р ы  и  с п о р т а  Н ен ец ко го  
авто н о м н о го  о круга

П о р яд о к  
п р ед о ста вл ен и я  
су б с и д и й  (гран тов) 
со ц и ал ьн о  
о р и ен ти р о в ан н ы м  
н ек о м м ер че ски м  
о р ган и зац и ям , 
о су щ ествл яю щ и м  
д ея тел ь н о ст ь  в  с ф ер е  в 
сф е р е  ту р и зм а, 
ф и зи ч еск о й  культуры  и 
сп о р т а

ап рель и ю ль 1491,1 0 0


